
 
 

UCHWAŁA NR XIII/63/25 
RADY MIASTA REJOWIEC FABRYCZNY 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Rejowiec Fabryczny na 2025 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580, ze zm.) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Chełmie, Polski 
Związek Łowiecki – Zarząd Okręgowy w Chełmie oraz Stowarzyszenie Chełmska Straż Ochrony Zwierząt 
w Chełmie – Rada Miasta Rejowiec Fabryczny uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 
Cele i zadania programu 

§ 1. 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta Rejowiec Fabryczny na 2025 rok. 

2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie miasta Rejowiec Fabryczny, 
zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym 
w granicach administracyjnych miasta Rejowiec Fabryczny. 

3. Zadania Programu: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) sterylizację lub kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

4. Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy o ochronie zwierząt, z zachowaniem zasad 
humanitaryzmu. 

Rozdział 2. 
Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 2. 1. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie Miasta Rejowiec Fabryczny ma charakter stały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 2155



2. Odławianiu podlegają zwierzęta błąkające się, chore, powodujące zagrożenie życia, zdrowia 
i bezpieczeństwa ludzi oraz zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie 
ma możliwości ustalenia właściciela lub opiekuna zwierzęcia. 

3. Odławianie wraz z obligatoryjną sterylizacją i kastracją bezdomnych zwierząt prowadzone jest przez 
schronisko dla bezdomnych zwierząt w Chełmie przy ul. Włodawskiej 23 A w ramach posiadanej umowy (nr 
tel. administratora schroniska: 692 458 243). 

4. Zabiegom, o których mowa w ust. 3 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 
w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 3. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami w granicach administracyjnych miasta Rejowiec Fabryczny 
sprawuje miasto, współpracując z organizacjami społecznymi oraz opiekunami społecznymi. 

§ 4. 1. Koty wolno żyjące, bytujące na terenie budynków wielorodzinnych, wspólnot mieszkaniowych są 
elementem ekosystemu, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni. Koty te nie są traktowane 
jako bezdomne, nie należy ich wyłapywać i wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich 
przebywania. 

2. Po wykonaniu kastracji/sterylizacji koty wolno żyjące powinny być wypuszczane na swobodę w pobliżu 
miejsca ich dotychczasowego bytowania. 

3. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowane jest poprzez: 

1) ustalanie miejsc bytowania; 

2) zapewnienie dokarmiania w okresie zimowym poprzez zakup i wydawanie karmy opiekunom społecznym 
zwierząt. 

Rozdział 4. 
Adopcja zwierząt 

§ 5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez: 

1. Informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty, w tym na 
stronie internetowej, współpracę ze społecznymi opiekunami, członkami towarzystwa opieki nad zwierzętami, 
schroniskiem dla bezdomnych zwierząt. 

2. Współpracę z mieszkańcami i organizacjami społecznymi. 

Rozdział 5. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 6. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizowane jest przez: 

1. Schronisko, poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów. 

2. Miasto, poprzez zawarcie umowy na dokonywanie zabiegów usypiania ślepych miotów z [.....] 
prowadzącą działalność gospodarczą pod firmą „ANIM – VET” Gabinet Weterynaryjny [.....], stałe miejsce 
wykonywania działalności gospodarczej: ul. [.....], 22-170 Rejowiec Fabryczny. 

Rozdział 6. 
Opieka weterynaryjna nad zwierzętami bezdomnymi 

§ 7. 1. Całodobową opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami wraz z przypadkami zdarzeń 
drogowych z ich udziałem realizowane będzie przez [.....] prowadzącą działalność gospodarczą pod firmą 
„ANIM – VET” Gabinet Weterynaryjny [.....], stałe miejsce wykonywania działalności gospodarczej: ul. [.....], 
22-170 Rejowiec Fabryczny. 

2. Realizacja zadań dotycząca bezdomności zwierząt prowadzona będzie w zakresie: 

1) oceny stanu zdrowia na miejscu zdarzenia; 

2) podjęcia decyzji o konieczności leczenia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2155



3) zapewnienia podstawowej opieki obejmującej leczenie w miejscu przebywania zwierzęcia oraz niezbędne 
zabiegi chirurgiczne. 

3. W ramach opieki weterynaryjnej nad bezdomnymi zwierzętami prowadzi się zapobieganie 
niekontrolowanego rozrodu poprzez usypianie ślepych miotów oraz kastrację i sterylizację. 

4. Opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt wolno żyjących 
i bezdomnych finansuje Miasto Rejowiec Fabryczny. 

Rozdział 7. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 8. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu miasta Rejowiec Fabryczny wskazuje 
się gospodarstwo rolne Pani [.....] położone w Rejowcu Fabrycznym przy ul. [.....]. 

Rozdział 8. 
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu 

§ 9. 1. Na realizację niniejszego programu w budżecie miasta Rejowiec Fabryczny na 2025 rok 
zaplanowano kwotę 35 000,00 złotych. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 przeznaczone są na: 

1) realizację umowy w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt, zapewnienia bezdomnym zwierzętom 
miejsca w schronisku dla zwierząt – 12.100,00 zł; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt – 2.500,00 zł; 

3) obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt oraz dotację na utrzymanie 
schroniska dla zwierząt – 14.000,00 zł; 

4) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 500,00 zł; 

5) tymczasowe umieszczenie zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 800,00 zł; 

6) realizację opieki weterynaryjnej w tym leczenie, sterylizację, kastrację – 1.900,00 zł; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
3.000,00 zł 

8) poszukiwanie właścicieli bezdomnych zwierząt – 100,00 zł 

9) usypianie ślepych miotów – 100,00 zł. 

3. W okresie między 1 stycznia 2026 r., a uchwaleniem przez Radę Miasta Rejowiec Fabryczny „Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta na 2026 rok”, 
niniejszy program zachowuje moc nie dłużej niż do 31 marca 2026 r., a finansowanie programu będzie 
realizowane z budżetu miasta Rejowiec Fabryczny na 2026 rok. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rejowiec Fabryczny. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Iwona Herda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2155


	UCHWAŁA NR XIII/63/25 RADY MIASTA REJOWIEC FABRYCZNY z dnia 27 marca 2025 r.
	Rozdział 1 - Cele i zadania programu
	§ 1 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 1
	ust. 3 w rozdz.1 § 1
	pkt 1 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 4 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 5 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 6 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 7 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 8 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 9 w rozdz.1 § 1 ust. 3

	ust. 4 w rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt
	§ 2 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 2
	ust. 3 w rozdz.2 § 2
	ust. 4 w rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami
	§ 3 w rozdz.3
	§ 4 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 4
	ust. 3 w rozdz.3 § 4
	pkt 1 w rozdz.3 § 4 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.3 § 4 ust. 3



	Rozdział 4 - Adopcja zwierząt
	§ 5 w rozdz.4
	ust. 1 w rozdz.4 § 5
	ust. 2 w rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - Usypianie ślepych miotów
	§ 6 w rozdz.5
	ust. 1 w rozdz.5 § 6
	ust. 2 w rozdz.5 § 6


	Rozdział 6 - Opieka weterynaryjna nad zwierzętami bezdomnymi
	§ 7 w rozdz.6
	ust. 2 w rozdz.6 § 7
	pkt 1 w rozdz.6 § 7 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.6 § 7 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.6 § 7 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.6 § 7
	ust. 4 w rozdz.6 § 7


	Rozdział 7 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich
	§ 8 w rozdz.7

	Rozdział 8 - Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu
	§ 9 w rozdz.8
	ust. 2 w rozdz.8 § 9
	pkt 1 w rozdz.8 § 9 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.8 § 9 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.8 § 9 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.8 § 9 ust. 2
	pkt 5 w rozdz.8 § 9 ust. 2
	pkt 6 w rozdz.8 § 9 ust. 2
	pkt 7 w rozdz.8 § 9 ust. 2
	pkt 8 w rozdz.8 § 9 ust. 2
	pkt 9 w rozdz.8 § 9 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.8 § 9

	§ 10 w rozdz.8
	§ 11 w rozdz.8



		2025-04-11T11:54:20+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




